A Justiniani triclinium ducunt portas clausit, probi-
 bens militarem impetum per eas immodice ingruen-
 tem, usque dum de ejus exsilio aliquid determina-
 retur, ne inquinarentur Christiano aliqui sanguine.
 Istud enim et Bardæ omnino curæ erat, si facile
 possent quæ agerentur ad finem perduci. Sed impe-
 ratorem impellant aliqui monentes, nisi celeriter
 interficiatur Theoctistus, rebellionem orituram a
 domina, vix sustinendam. Itaque Scythas ex Tauri-
 ca sociales imperator acri ac vehementi mandato
 roboratos instigat ut adorirentur eum et confesium
 interficerent. At illi invadebant unanimiter : cum-
 que portas invenissent clausas, siquidem Constanti-
 nus intus astabat, malo mediocri nimium malum
 sanans iste cedit, quamvis mente animoque esset
 fortis ac strenuus, et quantum poterat dictis ac
 factis sedare conabatur in Theoctistum irruentes,
 majorem in modum obsecrans. Cum autem salutis
 spes Theoctisto in viribus auxiliatoris evanesceret,
 necessitate crescente, quandoquidem

Vis prope necessitatem habitat,

et

Necessitatis est inexpugnabile robur,

secundum oracula, recedit a portis : illique impetu
 facto in interiora penetrant, et quidam eorum ³⁰
 subito sellam sub qua Theoctistus occultabatur, ibi-
 que gladio supremum ictum ei in ventrem infert.
 C Hinc dixisse fertur Manuel de Barda vaticinans :

*Nudatus abs te, Barda, in ipsa regia
 Stringetur ensis in tuum corpusculum.*

Ac paulo post turbatur status dominæ : itaque
 dejecta honoribus quos pares habuerat cum filio
 ex palatio cum filiabus removetur, atque in mona-
 sterio Gastia dicto collocatur et ad monasticum
 statum redigitur. Quæ cum præsensisset ea quæ
 sibi eventura essent, convocato senatu ac monstrata
 pecunia ærarii, magnitudinem ejus indicavit, mille
 nonaginta centenaria signati auri, argenti item
 quasi ter mille centenaria ; quæ partim testamento
 reliquisset suus maritus, partim additamento acces-

VARIE LECTIONES.

⁴⁵ Ἰουστινιανὸν L. ⁴⁶ τούτω L. ⁴⁷ ἐπίεσαν L.

STEPH. BERGLERI NOTÆ.

(28) Nullam nabet particulam connectentem, D
 qualis esset ὄν.

(29) Scripserat prius librarius γενναῖος, deinde
 per ὁ superne scriptum indicavit meliorem lectio-
 nem.

(30) Hic etiam contrarium ejus quod vult dicit,
 qui rogatur, cum debeat qui rogat.

(31) Ex Hesiodo hemistichium. [?]

(32) Ex Tragico scenarius. [Æschyli, Prom.
 105.]

(33) Scriptum πρ (ὁ supra script.) κεχωρήκεσαν.
 Atque ita solet librarius πρὸς scribere.

(34) Zon. p. 157, Ἰπὸ σκάμνον εἰσέδω. Cont.
 p. 106, Κατὰ τοῦ σκάμνον ἰπέδω. Cedr. p. 543,
 Ἰπέδω σκάμνον. Georg. Mon. p. 533.

(35) Decet aliquid verbum, ut λέγεται, quod est
 apud Cont. p. 106.

(36) Sunt duo senarii. Alii in eandem senten-
 tiam habentur apud Cont. p. 106, nec non Cedr.
 p. 543.

(37) Cedr. p. 544. Zon. p. 157, p. 158. Cont. p.
 106, lin. 2 sine.

(38) Cont. p. 108. Sym. Log. p. 445. Georg.
 Mon. p. 533 seq. Cedr. p. 545. Zon. p. 158.

(39) Cont. p. 107. Zon. p. 157.—Τὸ χρῆμα, i. e.
 τὰ χρήματα.

(40) 1090 centenaria fuisse in ærario dicit
 Sym. Log. p. 436, nec non Cont. p. 107, et Cedr.
 p. 544.

(41) Scriptum διαχαράγμ — una voce.

sisset, quantum ipsa collegisset. Cum autem ægre ferret ablitum ex aula, filio prædicit profusionem propter inscitiam, atque insuper ex ea inevitabilem interitum.

Cæterum imperii habere ad solum Michaelem redactæ, facileque Bardas propter affinitatem cum imperatore familiariter conciliatus, nec minus propter ejusmodi facinus. Itaque et Cæsaris dignitatem sibi acquirere consultum videbatur, et ad securitatem ac salutem propriam ¶1 convenientius, etsi circa hanc falsus fuit. Sic enim Theophilus quidam, ex suis, admodum familiaris, protospatharii dignitate, ei consuluerat. Porro Bardas, assumpta Cæsaris dignitate multis rebus præclare administrandis alacrem se præstabat, ut inde Cæsarea dignitas cresceret atque hinc, ut aiunt, ad imperium grassaretur.

Cæterum impilis Ismaelitibus Romanos, duce Amere ex Melitena, haud segnis nec adeo remissus esse imperator voluit, virilis jam ætatis strenuitatem præ se ferens. Itaque Samosatam versus cum exercitu profisciscitur, urbem Ismaelitarum. Quam cum triduo jam obsideret, die Dominica res divinas Christianorum celebrare instituit, communicaturus inueniento complemento. Eadem autem hora repente Agarenî portis patefactis erumpunt, facileque in fugam imperatorem compellunt, atque in tantum fugant ut et tentoria ejus et reliquam omnem suppellectilem abstulerint, ipso imperatore ægre elapso.

σχημάς αὐτοῦ καὶ πᾶν ἄλλο τι τῶν πρὸς χρεῖαν φρασθέντος.

Postea post decursum duorum annorum Amer cum triginta millibus superbe egressus est. Atque Michæl postquam Thracenses in primis ac Macedones cum reliquis thematum exercitibus usque ad quadraginta millia collegisset, obviam profectus est, occupatoque loco quodam cui nomen ¶2 Daximon, ibi castra ponit in quodam prato Cella-

καὶ ἀργυρίου ὡσεὶ κεντηναρίων τριῶν ⁴² (42) ὦν τὸ μὲν κατὰ διαθέκας παρήκην ὁ ταύτης ἐνήρ, τὸ δὲ κατὰ προσθήκην, ὃ αὐτῆ συνέλεξεν. Ἐπὶ τῇ καταβάσει δὲ δυσγεραίνουσα τῷ υἱῷ προσενεῖρει (43) τὸ ἐξ ἀπαιδεύσεως πολυανάλωτον. ἔτι δὲ καὶ ἐκ τούτου τὸν ἀφυκτον ὄλεθρον.